СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 25 » апреля 2024 года № 168
[bookmark: _GoBack]с. Новомеловатка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Меловатского сельского поселения от 30.11.2015 № 25 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 14.05.2019 № 144)

В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.	Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Меловатского сельского поселения от 30.11.2015 № 25 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 14.05.2019 № 144):

1.1. Дополнить решение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Установить категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество физических лиц:
	Категория льготников
	Категории объектов

	Граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и члены их семей установленные частью 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»
	Жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната, гараж или машино-место

	Граждане, заключившие контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации и члены их семей установленные частью 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»
	Жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната, гараж или машино-место

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 налогового Кодекса, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
[bookmark: _Hlk161935659]3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Меловатского
сельского поселения

И.И. Демиденко